



Göteborgs Stad
Försäkrings AB Göta Lejon

Allmänna försäkringsvillkor ansvarsförsäkring

GL 130:4

Dessa villkor ingår i en serie villkor för Företagsförsäkring.
Villkoren gäller from 2020-01-01

Försäkrings AB Göta Lejon
Stora Badhusgatan 6
411 21 Göteborg
telefon: 031-368 55 00
gotalcjon@gotalcjon.goteborg.se
www.gotalcjon.goteborg.se

Innehållsförteckning

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN FÖRSÄKRINGS AB GÖTA LEJON	4
2. VEM FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR OCH FÖRSÄKRAD VERKSAMHET	4
3. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	4
4. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	4
5. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR.....	5
5.1 Person- och sakskada	5
5.2 Försäkrings AB Göta Lejons åtagande	5
6. UNDANTAG	5
6.1 Personskada enligt patientskadelagen	5
6.2 Skador orsakade av elever eller annan person enligt särskilt avtal	5
6.3 Vårdtagare som vistas i särskilt hem	5
6.4 Skador på egendom som bearbetas, installeras, monteras m.m.....	5
6.5 Ren förmögenhetsskada	5
6.6 Uppsåt och risktagande	5
6.7 Produktsäkerhet.....	6
6.8 Miljöskada	6
6.9 Skada genom vatten	6
6.9.1 Grundvattenskada	6
6.9.2 Nederbördsskada	6
6.10 Trafik med motordrivet fordon	6
6.11 Spårbunden trafik	7
6.12 Fartyg, flyg och flygplatsansvar	7
6.13 Den försäkrades egendom.....	7
6.14 Omhändertagen egendom	7
6.15 Skada på levererad produkt.....	7
6.16 Ingrepps- och utbyteskostnader.....	8
6.17 Återtagande och räddningskostnad för levererad produkt	8
6.18 Utebliven effekt	8
6.19 Utfästelse och garanti	8
6.20 Konsultskada	8
6.21 Asbest, formaldehyd, PCB.....	8
6.22 Arbetsskador.....	8
6.23 Böter, viten m.m.....	8
6.24 Atomskada	8

6.25 Krig eller upplopp	9
7. FÖRSÄKRINGSBELOPP	9
8. SJÄLVRISK	9
8.1 Grundsjälvrisk	9
8.1.2 Särskild självrisk	9
9. SKADEREGLERINGSBESTÄMMELSER	9
9.1 Anmälan om skada och ersättningskrav	9
9.2 Skyldighet att lämna upplysningar	9
9.3 Skyldighet att utreda, vittna m.m.....	10
9.5 Stämning och rättegångsombud	10
9.6 Medgivande av ersättning.....	10
9.7 Uppgörelse i godo.....	10
9.8 Ansvarsbegränsning i avtal.....	10
9.9 Dröjsmålsränta.....	10

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN FÖRSÄKRINGS AB GÖTA LEJON

Vad som gäller för respektive försäkrad framgår av försäkringsbeviset.

Basen i försäkringen utgörs av GL 130 Ansvarsförsäkringsvillkor samt GL 10 Allmänna avtalsbestämmelser ansvar. Övriga villkor utgör tillägg eller undantag. I den mån samma punkter eller rubriker finns i dessa tilläggsvillkor ersätter de motsvarande punkter i GL 130 och GL 10.

2. VEM FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR OCH FÖRSÄKRAD VERKSAMHET

Försäkringen avser all försäkrads nuvarande och tidigare verksamhet och gäller för den försäkrade samt för förtroendevalda för skada som orsakas vid förtroendeuppdrag, personer ej anställda av kommunen men som befinner sig i verksamhet anordnad av kommunen, stiftelser, organisationer och angivna bolag för skador orsakade i tjänsten. Beträffande gode män gäller försäkringen endast för skada orsakad av sådan god man som är anställd av försäkrad.

Försäkringen gäller också för den försäkrade såsom tomträttsinnehavare, ägare eller brukare av fastighet, där verksamheten bedrivs samt för byggnads- och anläggningsarbeten som utförs på sådan fastighet.

Försäkringen gäller även för dotterbolag till de bolag som särskilt angivits i försäkringsbeviset under förutsättning att deras verksamhet är snarlik moderbolagets eller i vart fall inte utgör en väsentlig riskökning. Definition av dotterbolag enligt aktiebolagslagen.

3. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skadeståndskrav som avser skada som inträffar under den tid försäkringen är i kraft (försäkringstiden).

Försäkringen gäller även för krav som för första gången skriftligen framställs mot försäkrad under försäkringstiden avseende skada genom påverkan av elektromagnetiska fält (EMF).

Försäkringen gäller även vid serieskada, det vill säga flera skador av samma typ som orsakas av samma fel, defekter eller säkerhetsbrister hos en eller flera levererade produkter, under förutsättning att den första skadan i serien inträffat under försäkringstiden.

Samtliga skador i en serieskada anses tillsammans utgöra en skada inträffad vid den tidpunkt då den första skadan i serien inträffade.

4. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skada som inträffar inom EU/EES om inte annan geografisk omfattning framgår av försäkringsbeviset.

5. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR

5.1 Person- och sakskada

Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet för person- och sakskada samt förmögenhetsskada som är en direkt följd av sådan skada enligt

- allmänna skadeståndsrättsliga regler
- allmänna leveransbestämmelser utgivna av branschorganisation inom den försäkrades verksamhetsområde, förutsatt att dessa avtalats.
- lagen om skydd mot olyckor (LSO)

Om försäkringen gör undantag för skada på viss egendom eller personskada gäller försäkringen inte heller för förmögenhetsskada till följd av den undantagna skadan.

5.2 Försäkrings AB Göta Lejons åtagande

Vid skadeståndskrav som kan omfattas av försäkringen och som överstiger avtalad självrisk åtar sig Försäkrings AB Göta Lejon att

- utreda om skadeståndsskyldighet föreligger
- förhandla med den som kräver skadestånd
- föra den försäkrades talan vid rättegång eller skiljemannaförfarande och i det fallet betala de rättegångs- eller skiljemannakostnader som uppkommer för den försäkrade eller som denne åläggs att betala och som denne inte kan utfä av motpart eller annan
- betala det skadestånd som överstiger avtalad självrisk, och som den försäkrade är skyldig att utge.

6. UNDANTAG

6.1 Personskada enligt patientskadelagen

Försäkringen omfattar inte personskada enligt patientskadelagen.

6.2 Skador orsakade av elever eller annan person enligt särskilt avtal

Försäkringen omfattar inte skador orsakade av elever eller annan person i av kommunen anordnad verksamhet som omfattas av villkoret GL 800.

6.3 Vårdtagare som vistas i särskilt hem

Försäkringen omfattar inte skador som orsakas av vårdtagare som vistas i särskilt hem.

6.4 Skador på egendom som bearbetas, installeras, monteras m.m.

Försäkringen omfattar inte skador på egendom som bearbetas, installeras, monteras m.m.

6.5 Ren förmögenhetsskada

Försäkringen omfattar inte rena förmögenhetsskador.

6.6 Uppsåt och risktagande

Försäkringen gäller inte för skada som styrelse, verkställande ledning eller anställd i arbetsledande befattning hos försäkrad till någon del orsakat med uppsåt eller genom grov vårdslöshet.

Försäkringen gäller inte heller för skada som uppkommit under sådana omständigheter att sådan styrelse, verkställande ledning eller arbetsledande befattningshavare hade insett eller borde ha insett att skada skulle komma att inträffa.

6.7 Produktsäkerhet

Försäkringen gäller inte för skada som orsakats av fel eller brist i levererad produkt, felaktig eller bristfällig information om produkten eller felaktig åtgärd beträffande produkten om företagsledning eller motsvarande

- kände till felet eller bristen vid leveransen eller när produkten därefter åtgärdades
- skulle ha upptäckt felet eller bristen om undersökningar, provningar eller analyser utförts enligt de normer och principer som allmänt tillämpas inom branschen
- åsidosatt lag eller myndighets föreskrift rörande produktsäkerhet.

Undantaget avseende åsidosättande av myndighets föreskrift rörande produktsäkerhet är ej tillämpligt om den försäkrade kan visa att företagsledning eller motsvarande varken haft eller bort haft kännedom om åsidosättandet.

6.8 Miljöskada

Försäkringen gäller inte för skadeståndsskyldighet som grundas på miljöbalken.

Undantaget tillämpas inte vid skada som

- beror på att fel tillfälligt begåtts, dock ej vid fel i planering eller konstruktion eller val av arbetsmetod
- beror på att fel plötsligt och oförutsett uppkommer på byggnad, anläggning eller anordning
- orsakats av levererad produkt
- utgör personskada

Försäkringen gäller dock inte i något fall för

- skada, som den försäkrade kan bli ansvarig för i egenskap av byggherre eller entreprenör enligt miljöbalken eller andra grannelagsrättsliga regler vid mark-, byggnads-, anläggnings- eller installationsarbeten
- kostnad föranledd av föroreningskada, avhjälpande av allvarlig miljöskada eller räddningsåtgärd, som försäkrad enligt miljöbalken eller annan lagstiftning baserad på EU:s direktiv 2004/35/EG åläggs att betala eller vidta.

6.9 Skada genom vatten

6.9.1 Grundvattenskada

Detta villkor gäller inte för skada som består i eller är följd av förorening av eller annan inverkan på grundvatten samt förändring av grundvattennivån.

- vid markarbete se villkor GL 804 och GL 812.

6.9.2 Nederbördsskada

Detta villkor gäller inte för sakskada som helt eller till någon del har samband med nederbörd eller snösmältning. Detta undantag tillämpas ej på skada som utgör personskada.

6.10 Trafik med motordrivet fordon

Försäkringen gäller inte för skada som den försäkrade – eller någon för vilken denne svarar – är ansvarig för i egenskap av ägare, brukare eller förare av

- motordrivet fordon till den del skadan omfattas av trafikskadelagen eller motsvarande tillämplig utländsk lagstiftning.

- motordrivet fordon när det används för tävling, träning, övningskörning, uppvisning eller liknande ändamål inom inhägnat tävlingsområde.

6.11 Spårbunden trafik

Försäkringen gäller inte för skada som den försäkrade – eller någon för vilken denne svarar – är ansvarig för i egenskap av ägare, brukare eller förare av spårbunden trafik.

6.12 Fartyg, flyg och flygplatsansvar

Försäkringen gäller inte för skada som den försäkrade – eller någon för vilken denne svarar – är ansvarig för i egenskap av ägare, brukare eller förare av

- luftfartyg, svävare eller hydrokopter
- segel- eller maskindrivna skepp och båtar såvitt gäller sakskada till följd av kollision med fasta eller flytande föremål
- kassuner, pontoner, pontonkranar, mudderverk eller bogserade föremål såvida inte särskilt avtal därom träffats.

Undantaget avser inte segelbåtar med kortare skrov än 5 meter, motorbåtar med kortare skrov än 5 meter och motorstyrka lägre än 14 hästkrafter. Undantaget avser inte heller skada på egendom som försäkrad eller för dennes räkning annan person åtagit sig att transportera på landsvägsfärja.

Försäkringen gäller inte för skadeståndsskyldighet som är en direkt eller indirekt följd av lufttrafik eller verksamhet som tillhandahåller produkt eller tjänst till lufttrafik eller flygplan.

6.13 Den försäkrades egendom

Försäkringen gäller inte för skada på den försäkrades egendom.

6.14 Omhändertagen egendom

Försäkringen gäller inte för skada på egendom som den försäkrade eller annan för dennes räkning

- hyr, leasar, lånar eller nyttjar.
- uppför eller nedmonterar såvitt gäller byggnader och broar.
- omhänderhar för att i serie tillverka, bearbeta eller montera såvida inte skada drabbar enbart enstaka exemplar.
- omhänderhar för försäljning.
- yrkesmässigt transporterar, lyfter eller förvarar.

Försäkringen gäller inte heller om skadan inträffar på sådan egendom sedan den avlämnats eller återlämnats.

6.15 Skada på levererad produkt

Försäkringen gäller inte för skada på levererad produkt som den försäkrade eller annan för dennes räkning

- uppfört eller åtagit sig att uppföra
- sålt eller åtagit sig att sälja
- levererat eller åtagit sig att leverera oavsett skadan inträffar före eller efter det att uppförande, försäljning eller leverans skett.

Försäkringen ersätter inte heller kostnad för hantering eller åtgärd som nedlagts på den levererade egendomen.

Undantaget avser inte skada på tidigare levererad egendom om skadan inträffar till följd av att den försäkrade

- fullgör avtal som inte har samband med det ursprungliga leveransavtalet
- utför underhålls- eller servicearbete efter garantitidens utgång.

6.16 Ingrepps- och utbyteskostnader

Om egendom skadas, och skadan inte ersätts av denna försäkring, ersätts inte heller kostnader för åtgärder föranledda av att den levererade produkten måste undersökas, repareras eller bytas ut och att ingrepp måste ske i oskadad produkt.

Dock ersätts hälften av kostnaderna för ingrepp i oskadad levererad produkt som är gemensamt för att undersöka, reparera eller byta ut såväl undantagen som ersättningsbar levererad produkt.

Vad som anges i första och andra styckena beträffande ersättning för ingrepp gäller även för demontering, flyttning eller annan åtkomståtgärd.

6.17 Återtagande och räddningskostnad för levererad produkt

Försäkringen gäller inte för kostnader i samband med reklamation, återtagande, reparation, återställande, utbyte, borttagande eller indragning av levererad produkt.

Försäkringen gäller inte heller för räddningskostnader eller andra kostnader till följd av att levererad produkt befaras förorsaka skada.

6.18 Utebliven effekt

Försäkringen gäller inte för skada genom att levererad produkt inte förhindrat, avbrutit eller påverkat sådant beräkneligt händelseförlopp eller sådan beräknelig utveckling eller sjukdom som pågår eller skulle ha uppkommit om produkten inte använts.

6.19 Utfästelse och garanti

Om skadeståndsanspråk kan grundas på garanti eller utfästelse om levererad produkts kvalitet eller egenskaper, lämnas ersättning endast i den mån den försäkrade – oavsett garantin eller utfästelsen – är ansvarig enligt gällande rätt.

6.20 Konsultskada

Detta villkor gäller inte för skada uppkommen till följd av fel eller brist i utredningar, beskrivningar, beräkningar, ritningar, råd, anvisningar, kontroll eller besiktning som lämnats i yrkesmässigt rådgivande verksamhet såvida det ej är myndighetsutövning.

6.21 Asbest, formaldehyd, PCB

Försäkringen gäller inte för personskador som förorsakats av att den skadelidande utsatts för skadlig påverkan av asbest, formaldehyd eller PCB.

6.22 Arbetsskador

Försäkringen gäller inte för arbetsskada till den del skadan kan ersättas genom arbetsskadeförsäkring, socialförsäkring, annan gällande försäkring eller ersättningsform. Undantaget tillämpas dock inte vid regresskrav mot den försäkrade från sådan försäkring/ersättningsform.

6.23 Böter, viten m.m.

Försäkringen gäller inte för böter, miljöskydds- eller miljöstraffsavgift eller annan liknande sanktion eller påföljd för överträdelse av myndighets föreskrift, och inte heller för viten eller för straffskadestånd (punitive damages) eller skadestånd som grundas på bot, avgift eller vite.

6.24 Atomskada

Försäkringen gäller inte för sådan atomskada som försäkringstagaren kan göras ansvarig för enligt atomansvarighetslagen (1968:45) eller motsvarande utländsk lagstiftning.

6.25 Krig eller upplopp

Försäkringen gäller inte för skada vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt orsakats av eller står i samband med krig, krigsliknande händelse, inbördeskrig, revolution, uppror eller upplopp.

7. FÖRSÄKRINGSBELOPP

Försäkringsbeloppet anges i försäkringsbeviset och är den högsta sammanlagda ersättning som Försäkrings AB Göta Lejon vid varje skadetillfälle betalar för utrednings-, förhandlings- rättegångs-, skiljemanna- och räddningskostnader samt skadestånd.

Ersättningen begränsas till ett försäkringsbelopp för skador som

- orsakats av samma fel, defekt eller säkerhetsbrist hos en eller flera levererade produkter (serieskada), oavsett om skadorna inträffat under ett eller flera försäkringsår. Ersättningen begränsas därvid till det försäkringsbelopp som gällde då den första skadan i serien inträffade
- uppkommit av samma orsak och inträffat vid samma tillfälle.

8. SJÄLVRISK

8.1 Grundsjälvrisk

Vid varje skada dras från de sammanlagda kostnaderna för skadestånd, utredning, förhandling, rättegång, skiljemannaförfarande och räddningsåtgärd ett belopp som utgör den försäkrades självrisk.

Vid skador som inträffar till följd av ett och samma fel har den försäkrade att svara endast för den självrisk som gäller vid den tidpunkt då första skadan inträffar och försäkringen är i kraft.

Självrisabelopp som uttrycks i prisbasbelopp avrundas nedåt till närmaste 100-tal kronor.

8.1.2 Särskild självrisk

Självrisken är dock alltid lägst

- 30% av skadebeloppet, dock lägst 1 prisbasbelopp och högst 100 prisbasbelopp vid sakskada orsakad av heta arbeten.

9. SKADEREGLERINGSBESTÄMMELSER

9.1 Anmälan om skada och ersättningskrav

Skada som kan medföra ersättningskrav mot Försäkrings AB Göta Lejon skall anmälas så snart som möjligt.

Har mot den försäkrade framställts skadeståndskrav skall ersättningskrav framställas till Försäkrings AB Göta Lejon omedelbart därefter. Om ersättningskravet inte framförs senast inom 1 år efter att den försäkrade erhållit skadeståndskravet gäller inte försäkringen.

9.2 Skyldighet att lämna upplysningar

Den försäkrade är skyldig att utan dröjsmål och utan ersättning lämna Försäkrings AB Göta Lejon handlingar och andra upplysningar som kan vara av betydelse för skadeutredning. Om den försäkrade i bedrägligt syfte uppger, förtiger eller döljer något av betydelse för skadans bedömning, gäller inte försäkringen.

9.3 Skyldighet att utreda, vittna m.m.

Den försäkrade är skyldig att utan ersättning verkställa de utredningar, analyser och undersökningar som är av betydelse för bedömning av skadefallet och den försäkrades ansvarighet och som kan genomföras inom den försäkrades verksamhet. Den försäkrade är även skyldig i händelse av rättegång att utan ersättning se till att erforderlig vittnes- och sakkunnigbevisning kan föras med hjälp av hos den försäkrade anställd personal.

9.4 Dokumentationsplikt för levererad produkt

Konstruktionsritningar, tillverkningsplaner, recept, instruktioner, leveransavtal, bruksanvisningar, garantier och liknande handlingar som kan vara av betydelse vid skadeutredning om ansvar för skada genom levererad produkt skall i rimlig omfattning bevaras.

Om den försäkrade inte iakttar skyldigheterna enligt 3.2.2 – 3.2.4 och om det kan antas att det varit till väsentligt men för Försäkrings AB Göta Lejon är Försäkrings AB Göta Lejon berättigat till att göra skäligt avdrag på försäkringsersättningen.

9.5 Stämning och rättegångsombud

Om den försäkrade instämmer till domstol eller till skiljemannaförfarande eller erhåller uppgift att så skall komma att ske, skall detta omedelbart anmälas till Försäkrings AB Göta Lejon. Försäkrings AB Göta Lejon utser rättegångsombud.

Om den försäkrade inte iakttar dessa skyldigheter kan en dom om ersättningsskyldighet för den försäkrade inte åberopas mot Försäkrings AB Göta Lejon och inte heller ersätter Försäkrings AB Göta Lejon uppkomna rättegångs eller skiljemannakostnader.

9.6 Medgivande av ersättning

Om den försäkrade utan Försäkrings AB Göta Lejons tillåtelse medger skadeståndsskyldighet, godkänner ersättningskrav eller betalar ersättning, är Försäkrings AB Göta Lejon fritt från ansvarighet om inte kravet uppenbart var lagligen grundat.

9.7 Uppgörelse i godo

Den försäkrade är, om Försäkrings AB Göta Lejon så önskar, skyldig att medverka till uppgörelse i godo med den skadelidande.

Har Försäkrings AB Göta Lejon förklarat sig villigt att göra upp i godo med den skadeståndsberättigade, är Försäkrings AB Göta Lejon fritt från ytterligare åtagande till följd av skadeståndskrav. Detsamma gäller för det fall att den försäkrades skadeståndsskyldighet fastställts genom tredskodom.

9.8 Ansvarsbegränsning i avtal

Medför ansvarsbegränsning i avtal inskränkning i den försäkrades skadeståndsskyldighet och avstår den försäkrade från att åberopa ansvarsbegränsningen föreligger inte ersättningsskyldighet för Försäkrings AB Göta Lejon.

9.9 Dröjsmålsränta

Försäkrings AB Göta Lejon betalar inte den ränta som beror på den försäkrades dröjsmål att fullgöra vad som på honom ankommer.